Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества имени Анатолия Ивановича Андрианова»

г. Новочебоксарск

ПРИКАЗ

«17» февраля 2022 г. № 20/1

Об утверждении медиа плана в рамках создания новых
мест дополнительного образования
детей на базе МБОУДО «ЦРТДиЮ им.А.И.Андрианова»
в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Комплексом мер («Дорожная карта») по созданию новых мест
дополнительного образования детей на 2022-2024 годы, утвержденных распоряжением
Кабинета Министров Чувашской Республики 31 января № 50-р, на основании Правил
приема обучающихся в МБОУДО «ЦРТДиЮ им.А.И.Андрианова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить медиа план по сопровождению мероприятия федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» (Приложение 1).

2. Назначить ответственного за реализацию комплекса мер (дорожная карта) и медиа
плана по сопровождению мероприятий по созданию новых мест дополнительного
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» заместителя директора по УВР Серову С.А

3. Технику-программисту Ивановой Е. А. размещать информацию о ходе реализации
плана на официальном сайте учреждения во вкладке «Успех каждого ребенка». «Новые
места».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
. »  (МБОУДО

xA ^ooiorz'E/
*  91000000^

4U5U / д ( б

С.В. Шамрай

г г
Приложение 1

Медиа план информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования детей
в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование"

в МБОУДО «ЦРТДиЮ им. А.Й. Андрианова» на 2022 г.

№ Наименование
мероприятия

Содержание
мероприятия

Форма
сопровождения

Освещение в
СМИ

Дата
исполнения

1 Начало реализации
проекта

Создание двух учебных
кабинетов естественнонаучной

направленности на 60
ученических мест

Статьи,
новости

Официальный
сайт Центра,
социальные

сети

Февраль

2 Поставка оборудования

Фотофиксация установки и
настройки оборудования для

кабинетов естественнонаучной
направленности

Новости,
фоторепортажи

Официальный
сайт Центра,
социальные

сети

Апрель-май

3

Проведение ремонтных
работ в двух учебных

кабинетах
естественнонаучной

направленности

Фотофиксация проведения
ремонта кабинетов

естественнонаучной
направленности, установка и

настройка оборудования

Новости,
фоторепортажи

Официальный
сайт Центра,
социальные

сети

Июнь-июль

4

Размещение информации
об участии в

федеральном проекте
«Успех каждого

ребенка» и другой
актуальной информации

Разработка баннера для
информационного

сопровождения создания новых
мест дополнительного

образования детей

Новости,
анонсы,

фоторепортажи

Социальные
сети Интернет-

ресурсы
Август

С
J

Набор обучающихся на
новые места

Онлайн реклама в сети интернет,
в электронной системе навигатор

и размещение информации в
образовательных организациях

города Новочебоксарска

Статьи,
новости

Официальный
сайт Центра,
социальные

сети

Август

ь Торжественное открытие
учебных кабинетов

День открытых дверей,
презентация создания новых мест

Статьи,
новости

Официальный
сайт Центра, 2 сен тября

г г
естественнонаучной

направленности
по естественнонаучной

направленности
социальные

сети

7

Повышение
квалификации

(профессионального
мастерства) педагогов

дополнительного
образования,

работающих на
созданных новых местах

Размещение информации об •
обучении на курсах

профессионального мастерства;
удостоверение о повышении

квалификации

Новости,
фоторепортажи

Официальный
сайт Центра,
социальные

сети

Сентябрь-октябрь

9

Освещение
образовательного

процесса по
дополнительным

общеразвивающим
программам

естественнонаучной
направленности на вновь

созданных местах

Поддержание интереса к Центру
и общее информационное

сопровождение

Новости,
фоторепортажи

Официальный
сайт Центра,
социальные

сети

В течение года